2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАРНАУЛА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От __________________

             №______________

О внесении изменений и дополнений в приложение к постановлению администрации города от 16.05.2025 №694 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета города субсидий на развитие городского наземного электрического транспорта города Барнаула»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 №1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий» администрация города Барнаула постановляет:

1. Внести в приложение к постановлению администрации города
от 16.05.2025 №694 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета города субсидий на развитие городского наземного электрического транспорта города Барнаула» следующие изменения и дополнения:
1.1. В разделе 1 «Общие положения»:

1.1.1. В пункте 1.1:

1.1.1.1. Слова «(трамвайных вагонов)» исключить;

1.1.1.2. После слов «контактной сети городского наземного электрического транспорта города Барнаула» дополнить словами
«, по разработке проектно-сметной документации на выполнение данных видов работ»;
1.1.2. Абзац 3 пункта 1.3 изложить в следующей редакции:

«выполнение работ по модернизации и ремонту электрического транспортного хозяйства – выполнение работ по модернизации и ремонту, капитальному ремонту, капитально-восстановительному ремонту с модернизацией подвижного состава, тяговых подстанций, кабельных линий, трамвайных путей, контактной сети городского наземного электрического транспорта города Барнаула, переданных комитетом по управлению муниципальной собственностью города Барнаула на праве хозяйственного ведения, а также по разработке проектно-сметной документации на выполнение данных видов работ;»;

1.2. В разделе 2 «Порядок проведения отбора. Условия и порядок предоставления субсидий»:

1.2.1. В пункте 2.16:

1.2.1.1. Абзац 3 изложить в следующей редакции:

«Рп = Sрпс + Sкл + Sтп + Sвсп + Sкс + Sрм + Sпсд, где:»;
1.2.1.2. В абзаце 5 слова «(трамвайных вагонов)» исключить;
1.2.1.3. Дополнить абзацем 11 следующего содержания:

«Sпсд – сумма, затраченная на проведение работ по разработке проектно-сметной документации.»;

1.3. В пункте 2.18:

1.3.1. Слова «(трамвайных вагонов)» исключить;
1.3.2. После слов «контактной сети городского наземного электрического транспорта города Барнаула» дополнить словами «, по разработке проектно-сметной документации на выполнение данных видов работ»;
1.4. Приложение 3 к Порядку предоставления из бюджета города субсидий на развитие городского наземного электрического транспорта города Барнаула изложить в новой редакции (приложение).

2. Комитету информационной политики (Андреева Е.С.) обеспечить опубликование постановления в газете «Вечерний Барнаул»
и официальном сетевом издании «Правовой портал администрации г.Барнаула».

3. Контроль за исполнением постановления возложить
на заместителя главы администрации города по дорожному хозяйству
и транспорту.

Глава города                                                                                        В.Г. Франк